Sæc. XVII. sylvania aufugit, ab Amurate Otto-  
 A. C. 1636. mano Imperatore ob infaustum huius  
 belli successum laqueo suffocatus: De-  
 mum annuente eodem Imperatore per  
 Legatos mutuum foedus inter Ragot-  
 sium & Bethlenium est innovatum,  
 cunctaque eidem suisque bona fuere  
 reddita, quin tamen sincera unquam  
 amicitia inter eos coaluisset.

## §. XXX.

*Ferdinandus III. in Cæsarem Ratis-  
 bonæ renuntiatus.*

*Hist. Eccl.*  
*Jäger.*  
*p. 560.*  
*Brachel.*  
*Hist. temp.*  
*p. 257.*  
*Priorat.*  
*Hist. Fer-*  
*dinand. II.*  
*p. I. Annal.*  
*Khevenh.*  
*com. 12.*  
*p. 1880.*

Magis sincera erat pacem reddendi  
 voluntas in Ferdinando II. Cæsare,  
 qui, ut turbulentis hisce temporibus  
 Imperio prospiceret, Ratisbonam Ele-  
 ctorum comitia ad quintam Septembris  
 diem indixit: ipse vero die septima  
 Augusti eo adventans, Saxonæ Ele-  
 ctorem, ut ipse interesse vellet, datis  
 literis vehementer, incassum tamen,  
 sollicitabat. Intererant tamen ejusdem  
 Oratores, præter Bavarix, Moguntix,  
 & Coloniae Electores, & Brandebur-  
 gicos Legatos. His die decima tertia  
 ejusdem Mensis scriptotenus Cæsar  
 exposuit, quod ipse sub gravi hæctenus  
 Imperii & curarum onere ad tantam  
 paulatim virium, ac valetudinis imbe-  
 cillitatem devenerit, ut diutius tanto  
 pon-

ponderi ferendo impar esset; quocirca Sæc. XVII.  
 cuperet atque exoptaret, ut Electores A.C. 1636.  
 sibi de socio laborum, & Imperio de  
 Romanorum Rege prospicerent: cum  
 id non minus ad Cæsaris solatium, &  
 levamen, quam ad Imperii tranquili-  
 tatem pertineret, eoquod nil luctuo-  
 sius accidere posset, quam si hoc tur-  
 batissimo rerum statu Imperium sine  
 Rectore, sine Capite relinqueretur.  
 Nec diu hæsitandum foret, quisnam  
 ad hoc fastigium evehendus sit, cum  
 Deus Cæsari Filium dederit, jam  
 Hungariæ & Bohemiæ Regem, a te-  
 meris inter Regna & Gubernacula na-  
 tum, & nupera Nordlingensi victoria  
 de Imperio optime meritum, qui ab  
 eo tempore Imperialis militiæ Regi-  
 men feliciter inchoatum, adhucdum  
 pari prudentia & felicitate gerere.,  
 His Cæsar plura de Pace Pragensi per  
 Imperium recipienda subjunxit, ro-  
 gans, ut de communi tandem tran-  
 quillitate, pacandaque Germania, Ele-  
 ctiores junctis viribus ac consiliis deli-  
 berarent. Post hæc Electores habitis  
 inter se consultationibus præcipue in-  
 quirebant, quomodo Galli Suecis  
 uniti e Germania forent dimovendi, &  
 an omnes nupera Pragensi pace exclusi  
 ad illam recipiendi essent? cum vero  
 Electores Ecclesiastici & Bavarus pari  
 G 2 cum